2. **De filia Iordanis principis \***. Idem 2: « Si verum esse constiterit quod nobis legati Iordanis principis retulerunt, scilicet quod ipse coactus et dolens filiam suam, flentem et pro viribus renitentem, Rainaldo desponsaverit: quoniam legum et canonum auctoritas talia sponsalia non approbat, ne ignorantibus leges et canones nimis durum videatur, ita sententiam temperamus: ut si princeps cum assensu filiae id quod coeptum est perficere voluerit, concedamus. Sin autem legatus noster utrasque partes audiat, et si nihil fuerit ex parte Rainaldi quod amplius impediat, ab ipso Iordane sacramentum quo constant haec quae dicta sunt accipiat. Et nos, canonum ac legum scripta sequentes, deinceps non prohibemus quin alii viro, si voluerit, praedicta eius filia tantum in Domino nubat<sup>3</sup> ».

<sup>6</sup> Aragonum] aragorum AMORVWX.  
<sup>18</sup> coeptum] inceptum ALVW.

<sup>13</sup> Idem] Item MV, Ideoque A.

<sup>1</sup> Urbanus II, *Epist. et privilegia*, n. 96 (I. Mansi, XX, 713; PL 151, 373 B-C).

<sup>2</sup> Agitur de filia innominata Iordani seu frequentius Iordanis principis Capuani (1078-1091); textus resumitur in P. F. Kehr, *Italia Pontificia VIII*, Berolini 1935, n. 39, p. 209. Ubi etiam de Raynaldo filio Goffridi Ridelli ducis Caietani et comitis Pontiscurvi. <sup>3</sup> Resp. I Cor. 7, 39.

Dist. XXIX, c. un., n. 1. Omnia praeter primam phrasim, ex Gualt. de Mauritanía, *Summa sent.*, VII, c. 6 (PL 176, 159 A-B). — Num. 2: Rubrica, quae deest in *Decreto Gratiani*, C. 31 q. 2 c. 1 (1113), invenitur in *Decreto Ivonis*, VIII, 23 (PL 161, 588 D - 589 A) necnon et in *Sententiis Magistri A.*, n. 144 (ed. Reinhardt, 214s). Quae tamen, ob lectiones variantes, non videntur esse fontes Magistri.

3. Ex his apparet coniugium fieri inter consentientes spontaneos, non inter renitentes et invitos. Verumtamen, qui inviti et coacti coniuncti sunt, si postea ab aliquo temporis spatio sine contradictione et querimonia cohabitaverint, facultate discedendi vel reclamandi habita, consentire videntur; et consensus ille consequens supplet quod praecedens coactio tulerat.

4. **In libro Pandectarum \***. Consentire autem probatur qui evidenter non contradicit, secundum illud 1: « In sponsalibus eorum consensus exigendus est, quorum in nuptiis desideratur. Intelligitur tamen semper filia patri consentire, nisi evidenter dissentiat ». — Item 2: « Sponsalia sicut nuptiae consensu fiunt contrahentium: et ideo sicut in nuptiis, ita et in sponsalibus familias filiam consentire oportet »; « quae si patris voluntati non repugnat, consentire intelligitur ».